
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.08.2018 года № 584							
г. Карабаш

О внесении изменений 
в постановление 
администрации Карабашского
городского округа от
14.03.2018 г. №136

	В соответствии с заключением соглашения с Министерством дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области о предоставлении в 2018 году бюджету Карабашского городского округа субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 14.03.2018 г. №136 «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения и создание безопасных условий передвижения пешеходов в Карабашском городском округе на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1) таблицу мероприятий раздела IV «Системы мероприятий Программы» муниципальной Программы изложить в следующей редакции согласно приложению.
2.Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru. и обнародовать на информационных стендах.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству Кроткову О.Н.


Исполняющий обязанности главы 
Карабашского городского округа					О.Н. Кроткова


















Приложение 
к постановлению администрации 
Карабашского городского округа 
от 22.08.2018 года № 584
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель 
	Срок исполнения
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования,  тыс. руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	1. Совершенствование организации дорожного движения
	
	
	

	1.1
	Проведение  комплексной и контрольных проверок улично-дорожной сети 
	Комиссия по БДД администрации Карабашского городского округа 
	2016-2018г.г.
	Без дополнительного финансирования 
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Осуществление мероприятий по содержанию  и текущему ремонту улично-дорожной сети территории  г. Карабаша, 
в т.ч. ямочный ремонт улично- дорожной сети
Грейдирование дорог КГО

	отдел ЖКХ
	2016-2018г.г.
	местный бюджет

	22245,58

4298,5
	8215,87

2798,5 (О.Б)
	7939,8
188,1
1500
300,00
	6278,00

0
1000,00

	1.3
	Техническое содержание объектов дорожного движения, всего, в т. числе: установка, замена, обслуживание дорожных знаков на территории г. Карабаша;   нанесение дорожной разметки (осевая + краевая)
	отдел ЖКХ
	2016-2018г.г.
	местный бюджет
	2402,24

202,3

295,5
	595,5

202,3

295,5
	899,0

-

-
	569,57




	1.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Карабашского городского округа в т.ч. 

- Ремонт проезжей части ул. Дзержинского

- Ремонт проезжей части ул. Ленина

- Ремонт проезжей части ул. Освобождения Урала

- Ремонт проезжей части ул. Пархоменко

- Ремонт проезжей части ул. Пролетарская

- Ремонт проезжей части ул. Ремесленная

- Ремонт проезжей части ул. Республики

	отдел ЖКХ
	2018.
	Областной бюджет 
Местный бюджет

Областной бюджет 
Местный бюджет
Областной бюджет 
Местный бюджет
Областной бюджет 
Местный бюджет
Областной бюджет 
Местный бюджет
Областной бюджет 
Местный бюджет
Областной бюджет 
Местный бюджет
Областной бюджет 
Местный бюджет

	27279,89
1467,04

750,34518
45,35490
4053,96723
245,04362
18,93656
0,90559
5407,69728
326,87035
3769,52306
227,85028
2367,97048
143,13289
234,14697
14,15310

	-


-

-

-

-

-

-

-


	-

-

-

-


-

-

-

-

	27279,89
1467,04

750,34518
45,35490
4053,96723
245,04362
18,93656
0,90559
5407,69728
326,87035
3769,52306
227,85028
2367,97048
143,13289
234,14697
14,15310


	1.5
	Мероприятия направленные на повышение безопасности дорожного движения:
- обустройство пешеходных переходов

- устройство ограждений у пешеходных переходов

- нанесение разметки и тех.обслуживание знаков
	
	
	

Областной бюджет
Местный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
	

466,04073
25,71177
464,81107
25,64393
1789,26029
98,71466
	

-
-
-
-
-
-
	

-
-
-
-
-
-
	

466,04073
25,71177
464,81107
25,64393
1789,26029
98,71466

	1.6
	Приобретение дорожно – строительной техники для содержания улично – дорожной сети КГО

	Управление по имуществу и земельным отношениям
	2017г.
	местный бюджет
	15562,00
	-
	13 300,00
	2262,00

	1.7
	Разработка схемы организации дорожного движения Карабашского городского округа
	отдел ЖКХ
	2018г. 
	местный бюджет
	700,00
	-
	-
	700,00

	
	1. Создание безопасных условий передвижения пешеходов
	
	
	

	2.1
	Нанесение дорожной разметки,
всего, 
в том числе:
- на пешеходных переходах по    ул. Металлургов, д. 11/1, 13/1, 15/1, ул. Дзержинского у МКОУ «СОШ № 4»;

- на искусственных неровностях ул. Металлургов, 11/1, ул. Школьная напротив СОШ № 1, ул. Дзержинского у «СОШ № 4» и искусственных неровностях 
	отдел ЖКХ
	2016-2018г.г.
	местный бюджет
	97,7


88,9


0

8,8
	97,7


88,9


0

8,8
	0


0


0

0
	0


0


0

0

	2.2
	Разделение транспортных и пешеходных потоков путем установки пешеходных ограждений у школьных учреждений
	отдел ЖКХ
	2016-2018г.г.
	местный бюджет
	198,8
	106,8
	0,0
	92,00


	2.3
	Установка светофора типа Т.7 на нерегулируемых пешеходных переходах
	отдел ЖКХ
	2016-2018г.г.
	местный бюджет
	711,614
	0
	683,189
	28,425

	2.4
	Обустройство остановок в кол-ве 10 шт.:
Ул. Металлургов,
-ул. Комсомольская,
-ул. Крупской,
-ул. Пархоменко
	отдел ЖКХ
	2016-2018г.г.
	местный бюджет
	100,0
	0
	0
	100,0

	
	1. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
	
	
	

	3.1
	Проведение массовых меро-приятий с детьми:
 -  классные часы в образователь-ных учреждениях по профилак-тике детского дорожно-транспортного травматизма;
-конкурсы среди образовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, а именно: 
«Правила движения каникул не знают», «Дороги и дети», «Безопасное колесо;
-беседы по правилам дорожного движения, безопасности на дорогах в детских садах
	ОП (по согласованию), комитет по образованию
	2016-2018г.г.
	без дополнитель-ного финан-
сирования
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Размещение на сайте администрации Карабашского городского округа типовых роликов и материалов по профилактике аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма
	МКУ «Управление образования КГО»
	2016-2018г.г.
	без дополнитель-
ного финан-
сирования
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Проведение занятий в режиме видеоконференции с детьми и педагогами образовательных учреждений Карабашского городского округа по профилактике аварийности
	МКУ «Управление образования КГО»
	2016-2018г.г.
	без 
дополнитель-ного финансирования
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по Программе:
	
	
	
	73484,97
	9015,87
	22822,00
	41647,1

	
	Областной бюджет
	
	
	
	32798,5
	2798,5
	-
	30000,0

	
	Местный бюджет
	
	
	
	40686,47
	6217,37
	22822,00
	11647,1
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